·43卷 (2014 年) 8 期

中国物理学会通讯

关于推荐评选第十届周培源
物理奖的通知

第十届周培源物理奖的推荐及评选工作已

经开始，请按此通知的有关要求组织推荐，按时

上报。

一、第十届(2014—2015年)周培源物理奖的

推荐和评选工作，依照1997年1月29日中国物理

学会常务理事会通过的《周培源物理奖奖励条

例》进行。

二、受周培源基金会的委托，中国物理学会

设立周培源物理奖评审委员会，对各候选项目进

行评定工作。

三、请各单位按条例规定积极组织推荐工

作：由个人推荐的，需要 5名以上具有正高级职

称的科技人员共同联名推荐，方能受理；每人每

届最多只能参加中国物理学会组织的一项物理奖

的评选活动。

四、推荐截止日期为2014年12月31日(以当

地邮戳为准)。推荐材料请报送中国物理学会办公

室(北京市 603信箱，邮编 100190)。报送材料包

括：申请书、单位推荐意见表或专家推荐意见表

一式12份，附件材料一式3份。

(注：周培源物理奖奖励条例、申请书、单位

推荐意见表及专家推荐意见表，请从中国物理学

会网站(www.cps-net.org.cn)下载)
学会办公室联系人：谷冬梅

电话/传真：010-82649019
Email：cps@iphy.ac.cn

中国物理学会

2014年6月20日

关于推荐及评选第四届中国物理
学会黄昆物理奖的通知

第四届(2014—2015年度)黄昆物理奖的推荐

及评选工作已经开始。现将有关事项通知如下：

一、第四届(2014—2015年度)黄昆物理奖的

推荐评选工作，依照 2009年 4月 8日中国物理学

会常务理事会通过的《黄昆物理奖章程》进行。

二、请黄昆奖基金委员会委员、评选委员会

委员，以及中国物理学会第十届理事会理事做好

组织推荐工作；请各省、市、自治区物理学会及

各分会、专业委员会研究讨论，积极组织专家推

荐符合条件的候选人。每人最多推荐两人。

三、被推荐者应符合章程的有关规定。主要

工作已经获得国家级奖励的，不再参加黄昆物理

奖的评选。每人每届最多只能参加中国物理学会

组织的一项物理奖的评选活动。须由两人以上提

名推荐才能受理。请于2014年12月31日(以当地

邮戳为准)之前将推荐书及申报书一式 15份提交

评选委员会的秘书。

四、评选委员会应依照章程，于2015年上半

年评出建议获奖者，形成评选委员会意见，并报

黄昆奖基金委员会审批。

(注：黄昆物理奖章程、推荐书、申报书及初

审意见表，请从中国物理学会网站(www.cps-net.
org.cn)下载)

评选委员会秘书：祝素娜

通讯地址：北京海淀区清华东路甲35号中国

科学院半导体研究所(邮编：100083)
电话：010-82304303
Email：zhusn@semi.ac.cn

中国物理学会

2014年6月20日

·· 564